
 

 

 

 

 

 

В целях уточнения контрольных цифр приема граждан на 2024 год  

в государственные бюджетные профессиональные образовательные учреждения, 

реализующие программы среднего профессионального образования, а также 

программы среднего профессионального образования, интегрированные  

с основным общим и средним общим образованием, подведомственные 

Министерству культуры Пермского края 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Внести в приказ Министерства культуры Пермского края  

от 12 мая 2023 г. № 27-01-07-169 «О распределении контрольных цифр приема 

граждан в государственные бюджетные профессиональные образовательные 

учреждения, реализующие программы среднего профессионального 

образования, подведомственные Министерству культуры Пермского края, на 

2023, 2024 год» (в ред. от 09 февраля 2024 года № 27-01-07-36) изменение, 

изложив его в редакции согласно приложению к настоящему приказу. 

 

 

 

И.о. министра                                                                                             В.А. Рябкова 

 

 

 

  

 О внесении изменений в приказ 
Министерства культуры Пермского края 
от 12 мая 2023 года № 27-01-07-169  
«О распределении контрольных цифр 
приема граждан в государственные 
бюджетные профессиональные 
образовательные учреждения, 
реализующие программы среднего 
профессионального образования, 
подведомственные Министерству 
культуры Пермского края, на 2023,  
2024 год» 

Документ создан в электронной форме. № 27-01-07-154 от 27.04.2024. Исполнитель: Вдовина Е.А.
Страница 1 из 17. Страница создана: 27.04.2024 11:27



 

  

2 

 

 

Приложение 
к приказу Министерства культуры 
Пермского края  
от  
№ 
 

Контрольные цифры приема граждан на 2024 год  
в государственные бюджетные профессиональные образовательные учреждения, 

реализующие программы среднего профессионального образования, 
подведомственные Министерству культуры Пермского края 

 

Код по ОКСО 
Наименование специальности 

Контрольные цифры приема 
(государственного задания) 

обучающихся в 2024 году (по формам 
обучения и базовому образованию) 

очная заочная 
основное 

общее 
среднее 
общее 

среднее 
общее 

ГБПОУ «Березниковское музыкальное училище» (колледж) 
 

52.02.04 Актерское искусство 4 1 0 
53.02.03 Инструментальное исполнительство 
(по видам инструментов) 

6 4 0 

53.02.08 Музыкальное звукооператорское 
мастерство 

1 2 0 

53.02.07 Теория музыки 1 0 0 
53.02.06 Хоровое дирижирование 1 0 0 
ИТОГО 13 7 0 

ГБПОУ «Пермский музыкальный колледж» 

53.02.03 Инструментальное исполнительство 
(по видам инструментов) 

28 0 0 

53.02.04 Вокальное искусство 10 
 

0 0 

53.02.02 Музыкальное искусство эстрады 6 0 0 
53.02.01 Музыкальное образование 
 

9 0 0 

53.02.07 Теория музыки 
 

3 0 0 

53.02.06 Хоровое дирижирование 
 

12 0 0 

ИТОГО 68 0 0 
ГБПОУ «Пермский краевой колледж искусств и культуры» 

 
51.02.03 Библиотековедение 14 0 13 
51.02.01 Народное художественное 
творчество 

30 0 0 

53.02.05 Сольное и хоровое народное пение 10 0 0 
51.02.02 Социально-культурная 
деятельность 

0 21 15 

50.02.01 Мировая художественная культура 16 0 0 
ИТОГО 70 21 28 

ГБПОУ «Художественное училище (техникум)» г. Перми 

54.02.01 Дизайн (по отраслям) 14 0 0 
54.02.05 Живопись (по видам) 13 3 0 
ИТОГО 27 3 0 

Документ создан в электронной форме. № 27-01-07-154 от 27.04.2024. Исполнитель: Вдовина Е.А.
Страница 2 из 17. Страница создана: 27.04.2024 11:27



 

  

3 

 
ГБПОУ «Чайковское музыкальное училище» (техникум) 

52.02.04      Актерское искусство 15 0 0 
53.02.03 Инструментальное исполнительство 
(по видам инструментов) 

8 0 0 

53.02.06 Хоровое дирижирование 7 0 0 
53.02.04 Вокальное искусство 3 0 0 
53.02.05 Сольное и хоровое народное пение 4 0 0 
53.02.07 Теория музыки 2 0 0 
54.02.01 Дизайн (по отраслям) 7 0 0 
54.02.05 Живопись (по видам) 5 0 0 
ИТОГО: 51 0 0 

 
ИТОГО 

 
229 

 
31 
 

 
28 

 

Контрольные цифры приема граждан на 2024 год  
в государственные бюджетные профессиональные образовательные учреждения, 

реализующие программы среднего профессионального образования, 
интегрированные с основным общим и средним общим образованием, 

подведомственные Министерству культуры Пермского края 
 

Код по ОКСО 

Наименование специальности 
Образовательная 

программа 

Контрольные цифры 

приема 

обучающихся в 2024 

- 2025 учебном году 

очная заочная 

ГБПОУ «Пермская краевая специальная музыкальная школа» 

 Начального общего 

образования (включающая 

обязательное изучение 

профильных учебных 

предметов в области 

музыкального искусства)  

1 – 4 классы 

100 0 

53.02.03 Инструментальное 
исполнительство (по видам 
инструментов) 

Среднего 

профессионального 

образования, 

интегрированная с 

основным общим и  

средним общим 

образованием, 

5-8 классы 

180 0 

ИТОГО:  280 0 

 

Документ создан в электронной форме. № 27-01-07-154 от 27.04.2024. Исполнитель: Вдовина Е.А.
Страница 3 из 17. Страница создана: 27.04.2024 11:27



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 
 

к проекту приказа «О внесении изменений в приказ Министерства 
культуры Пермского края от 12 мая 2023 года № 27-01-07-169  

«О распределении контрольных цифр приема граждан в 
государственные бюджетные профессиональные образовательные 

учреждения, реализующие программы среднего профессионального 
образования, подведомственные Министерству культуры Пермского 

края, на 2023, 2024 год» 

Проект приказа О внесении изменений в приказ Министерства культуры 

Пермского края от 12 мая 2023 года № 27-01-07-169 «О распределении 

контрольных цифр приема граждан в государственные бюджетные 

профессиональные образовательные учреждения, реализующие программы 

среднего профессионального образования, подведомственные Министерству 

культуры Пермского края, на 2023, 2024 год» (далее – приказ) подготовлен  

в целях уточнения контрольных цифр приема граждан на 2024-2025 учебный 

год в государственные бюджетные профессиональные образовательные 

учреждения, реализующие программы среднего профессионального 

образования, а также программы среднего профессионального образования, 

интегрированные с основным общим и средним общим образованием, 

подведомственные министерству культуры Пермского края, а также сменой 

наименования ГБПОУ «Пермская краевая специальная музыкальная школа» 

Финансирование осуществляется в пределах сводной бюджетной 

росписи Пермского края и в пределах лимитов бюджетных обязательств, 

доведенных Министерству культуры Пермского края, дополнительного 

финансирования не требуется. 

Приказ вступает в силу со дня подписания. 

 

 

 

Начальник отдела   

художественного образования 

Министерства культуры Пермского края  Е.А. Вдовина 

 

Документ создан в электронной форме. № 27-01-07-154 от 27.04.2024. Исполнитель: Вдовина Е.А.
Страница 4 из 17. Страница создана: 27.04.2024 11:27



 

 

 

 

В соответствии с Порядком проведения конкурса по распределению 

контрольных цифр приема граждан в государственные бюджетные 

профессиональные образовательные учреждения, реализующие программы 

среднего профессионального образования, подведомственные Министерству 

культуры Пермского края, утвержденного приказом Министерства культуры 

Пермского края от 15 июля 2020 года № 27-01-09-39 (в редакции приказа 

Министерства культуры Пермского края от 18 апреля 2022 № 27-01-07-72) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Распределить контрольные цифры приема граждан на 2023 год в 

государственные бюджетные профессиональные образовательные учреждения, 

реализующие программы среднего профессионального образования, 

подведомственные Министерству культуры Пермского края, согласно 

приложению 1 к настоящему приказу. 

2. Распределить контрольные цифры приема граждан на 2024 год в 

государственные бюджетные профессиональные образовательные учреждения, 

реализующие программы среднего профессионального образования, 

подведомственные Министерству культуры Пермского края, согласно 

приложению 2 к настоящему приказу. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

И.о. министра                                                                                             В.А. Рябкова 
 

  

О распределении контрольных цифр 
приема граждан в государственные 
бюджетные профессиональные 
образовательные учреждения, 
реализующие программы среднего 
профессионального образования, 
подведомственные Министерству 
культуры Пермского края, на 2023, 
2024 год 

Документ создан в электронной форме. № 27-01-07-169 от 12.05.2023. Исполнитель: Вдовина Е.А.
Страница 1 из 5. Страница создана: 12.05.2023 16:32
Документ создан в электронной форме. № 27-01-07-154 от 27.04.2024. Исполнитель: Вдовина Е.А.
Страница 5 из 17. Страница создана: 27.04.2024 11:27



 

  

2 

Приложение 1 
к приказу Министерства культуры 
Пермского края 
от                         
№ 

 
 

Контрольные цифры приема граждан на 2023 год  
в государственные бюджетные профессиональные образовательные учреждения, 

реализующие программы среднего профессионального образования, 
подведомственные Министерству культуры Пермского края 

 
Код по ОКСО 

Наименование специальности 
Контрольные цифры приема 
(государственного задания) 
обучающихся в 2023 году  

(по формам обучения и базовому 
образованию) 

очная заочная 
основное 

общее 
среднее 
общее 

среднее 
общее 

 
ГБПОУ «Березниковское музыкальное училище» (колледж) 
52.02.04 Актерское искусство 4 0 0 

53.02.03 Инструментальное 
исполнительство (по видам инструментов) 

7 3 0 

53.02.08 Музыкальное 
звукооператорское мастерство 

3 0 0 

53.02.07 Теория музыки 0 1 0 

53.02.06 Хоровое дирижирование 3 1 0 

ИТОГО 17 5 0 

 
ГБПОУ «Пермский музыкальный колледж» 
53.02.03 Инструментальное 
исполнительство (по видам инструментов) 

28 0 0 

53.02.04 Вокальное искусство 10 0 0 

53.02.02 Музыкальное искусство 
эстрады 

6 0 0 

53.02.01 Музыкальное образование 9 0 0 

53.02.07 Теория музыки 3 0 0 

53.02.06 Хоровое дирижирование 12 0 0 

ИТОГО 68 0 0 
 

ГБПОУ «Пермский краевой колледж искусств и культуры» 

51.02.03 Библиотековедение 13 0 12 

51.02.01 Народное художественное 
творчество 
 

23 0 0 

Документ создан в электронной форме. № 27-01-07-169 от 12.05.2023. Исполнитель: Вдовина Е.А.
Страница 2 из 5. Страница создана: 12.05.2023 16:32
Документ создан в электронной форме. № 27-01-07-154 от 27.04.2024. Исполнитель: Вдовина Е.А.
Страница 6 из 17. Страница создана: 27.04.2024 11:27



 

  

3 

53.02.05 Сольное и хоровое народное 
пение 

10 0 0 

51.02.02 Социально-культурная 
деятельность 

0 20 14 

50.02.01 Мировая художественная 
культура 

14 0 0 

ИТОГО 
 

60 20 26 

 
ГБПОУ «Художественное училище (техникум)» г. Перми 
54.02.01 Дизайн (по отраслям) 13 0 0 

54.02.05 Живопись (по видам) 13 3 0 

ИТОГО 26 3 0 
 

ГБПОУ «Чайковское музыкальное училище» (техникум) 
52.02.04      Актерское искусство 0 0 0 

53.02.03 Инструментальное 
исполнительство (по видам инструментов) 

10 0 0 

53.02.06 Хоровое дирижирование 8 0 0 

53.02.04 Вокальное искусство 5 0 0 

53.02.05 Сольное и хоровое народное 
пение 

4 0 0 

53.02.07 Теория музыки 2 0 0 

54.02.01 Дизайн (по отраслям) 9 0 0 

54.02.05 Живопись (по видам) 5 0 0 

ИТОГО 43 0 0 
 

ИТОГО 
 

214 
 

28 
 

26 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Документ создан в электронной форме. № 27-01-07-169 от 12.05.2023. Исполнитель: Вдовина Е.А.
Страница 3 из 5. Страница создана: 12.05.2023 16:32
Документ создан в электронной форме. № 27-01-07-154 от 27.04.2024. Исполнитель: Вдовина Е.А.
Страница 7 из 17. Страница создана: 27.04.2024 11:27



 

  

4 

Приложение 2 
к приказу Министерства культуры 
Пермского края 
от                         
№ 
 
 

Контрольные цифры приема граждан на 2024 год  
в государственные бюджетные профессиональные образовательные учреждения, 

реализующие программы среднего профессионального образования, 
подведомственные Министерству культуры Пермского края 

 
Код по ОКСО 

Наименование специальности 
Контрольные цифры приема 
(государственного задания) 
обучающихся в 2024 году  

(по формам обучения и базовому 
образованию) 

очная заочная 
основное 

общее 
среднее 
общее 

среднее 
общее 

 
ГБПОУ «Березниковское музыкальное училище» (колледж) 
52.02.04 Актерское искусство 4 1 0 

53.02.03 Инструментальное 
исполнительство (по видам инструментов) 

5 1 0 

53.02.08 Музыкальное 
звукооператорское мастерство 

1 2 0 

53.02.07 Теория музыки 1 1 0 

53.02.06 Хоровое дирижирование 1 0 0 

ИТОГО 12 5 0 

 
ГБПОУ «Пермский музыкальный колледж» 
53.02.03 Инструментальное 
исполнительство (по видам инструментов) 

28 0 0 

53.02.04 Вокальное искусство 10 0 0 

53.02.02 Музыкальное искусство 
эстрады 

6 0 0 

53.02.01 Музыкальное образование 9 0 0 

53.02.07 Теория музыки 3 0 0 

53.02.06 Хоровое дирижирование 12 0 0 

ИТОГО 68 0 0 
 

ГБПОУ «Пермский краевой колледж искусств и культуры» 

51.02.03 Библиотековедение 13 0 12 

51.02.01 Народное художественное 
творчество 
 

23 0 0 

Документ создан в электронной форме. № 27-01-07-169 от 12.05.2023. Исполнитель: Вдовина Е.А.
Страница 4 из 5. Страница создана: 12.05.2023 16:32
Документ создан в электронной форме. № 27-01-07-154 от 27.04.2024. Исполнитель: Вдовина Е.А.
Страница 8 из 17. Страница создана: 27.04.2024 11:27



 

  

5 

53.02.05 Сольное и хоровое народное 
пение 

10 0 0 

51.02.02 Социально-культурная 
деятельность 

0 20 14 

50.02.01 Мировая художественная 
культура 

14 0 0 

ИТОГО 
 

60 20 26 

 
ГБПОУ «Художественное училище (техникум)» г. Перми 
54.02.01 Дизайн (по отраслям) 13 0 0 

54.02.05 Живопись (по видам) 13 3 0 

ИТОГО 26 3 0 
 

ГБПОУ «Чайковское музыкальное училище» (техникум) 
52.02.04      Актерское искусство 13 0 0 

53.02.03 Инструментальное 
исполнительство (по видам инструментов) 

8 0 0 

53.02.06 Хоровое дирижирование 7 0 0 

53.02.04 Вокальное искусство 3 0 0 

53.02.05 Сольное и хоровое народное 
пение 

4 0 0 

53.02.07 Теория музыки 2 0 0 

54.02.01 Дизайн (по отраслям) 6 0 0 

54.02.05 Живопись (по видам) 4 0 0 

ИТОГО 47 0 0 
 

ИТОГО 
 

213 
 

28 
 

26 

 

Документ создан в электронной форме. № 27-01-07-169 от 12.05.2023. Исполнитель: Вдовина Е.А.
Страница 5 из 5. Страница создана: 12.05.2023 16:32
Документ создан в электронной форме. № 27-01-07-154 от 27.04.2024. Исполнитель: Вдовина Е.А.
Страница 9 из 17. Страница создана: 27.04.2024 11:27



 

 

 

 

 

 

В целях уточнения контрольных цифр приема граждан на 2024-2025 

учебный год в государственные бюджетные профессиональные образовательные 

учреждения, реализующие программы среднего профессионального 

образования, подведомственные министерству культуры Пермского края 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в приказ Министерства культуры Пермского края от 12 мая  

2023 г. № 27-01-07-169 «О распределении контрольных цифр приема граждан в 

государственные бюджетные профессиональные образовательные учреждения, 

реализующие программы среднего профессионального образования, 

подведомственные Министерству культуры Пермского края, на 2023, 2024 год» 

следующие изменение: 

дополнить приложение 2 следующим содержанием: 

Код по ОКСО 
Наименование специальности 

Образовательная 

программа 

Контрольные цифры 

приема обучающихся в 

2024 - 2025 учебном 

году 

очная заочная 

ГБПОУ «Краевая музыкальная школа» 

 Начального общего 

образования 

(включающая 

100 0 

  

 О внесении изменений в приказ 
Министерства культуры Пермского края 
от 12 мая 2023 года № 27-01-07-169  
«О распределении контрольных цифр 
приема граждан в государственные 
бюджетные профессиональные 
образовательные учреждения, 
реализующие программы среднего 
профессионального образования, 
подведомственные Министерству 
культуры Пермского края, на 2023, 2024 
год» 

Документ создан в электронной форме. № 27-01-07-36 от 09.02.2024. Исполнитель: Вдовина Е.А.
Страница 1 из 8. Страница создана: 08.02.2024 15:28
Документ создан в электронной форме. № 27-01-07-154 от 27.04.2024. Исполнитель: Вдовина Е.А.
Страница 10 из 17. Страница создана: 27.04.2024 11:27



 

  

2 

обязательное 

изучение 

профильных 

учебных предметов 

в области 

музыкального 

искусства)  

1 – 4 классы 

53.02.03 Инструментальное 
исполнительство (по видам инструментов) 

Среднего 

профессионального 

образования, 

интегрированная с 

основным общим и 

средним общим 

образованием, 

5-8 классы 

180 0 

ИТОГО:  280 0 

 

 

И.о. министра                       В.А. Рябкова 

Документ создан в электронной форме. № 27-01-07-36 от 09.02.2024. Исполнитель: Вдовина Е.А.
Страница 2 из 8. Страница создана: 08.02.2024 15:28
Документ создан в электронной форме. № 27-01-07-154 от 27.04.2024. Исполнитель: Вдовина Е.А.
Страница 11 из 17. Страница создана: 27.04.2024 11:27



 

 

 

 

В соответствии с Порядком проведения конкурса по распределению 

контрольных цифр приема граждан в государственные бюджетные 

профессиональные образовательные учреждения, реализующие программы 

среднего профессионального образования, подведомственные Министерству 

культуры Пермского края, утвержденного приказом Министерства культуры 

Пермского края от 15 июля 2020 года № 27-01-09-39 (в редакции приказа 

Министерства культуры Пермского края от 18 апреля 2022 № 27-01-07-72) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Распределить контрольные цифры приема граждан на 2023 год в 

государственные бюджетные профессиональные образовательные учреждения, 

реализующие программы среднего профессионального образования, 

подведомственные Министерству культуры Пермского края, согласно 

приложению 1 к настоящему приказу. 

2. Распределить контрольные цифры приема граждан на 2024 год в 

государственные бюджетные профессиональные образовательные учреждения, 

реализующие программы среднего профессионального образования, 

подведомственные Министерству культуры Пермского края, согласно 

приложению 2 к настоящему приказу. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

И.о. министра                                                                                             В.А. Рябкова 
 

  

О распределении контрольных цифр 
приема граждан в государственные 
бюджетные профессиональные 
образовательные учреждения, 
реализующие программы среднего 
профессионального образования, 
подведомственные Министерству 
культуры Пермского края, на 2023, 
2024 год 

Документ создан в электронной форме. № 27-01-07-169 от 12.05.2023. Исполнитель: Вдовина Е.А.
Страница 1 из 5. Страница создана: 12.05.2023 16:32
Документ создан в электронной форме. № 27-01-07-36 от 09.02.2024. Исполнитель: Вдовина Е.А.
Страница 3 из 8. Страница создана: 08.02.2024 15:28
Документ создан в электронной форме. № 27-01-07-154 от 27.04.2024. Исполнитель: Вдовина Е.А.
Страница 12 из 17. Страница создана: 27.04.2024 11:27



 

  

2 

Приложение 1 
к приказу Министерства культуры 
Пермского края 
от                         
№ 

 
 

Контрольные цифры приема граждан на 2023 год  
в государственные бюджетные профессиональные образовательные учреждения, 

реализующие программы среднего профессионального образования, 
подведомственные Министерству культуры Пермского края 

 
Код по ОКСО 

Наименование специальности 
Контрольные цифры приема 
(государственного задания) 
обучающихся в 2023 году  

(по формам обучения и базовому 
образованию) 

очная заочная 
основное 

общее 
среднее 
общее 

среднее 
общее 

 
ГБПОУ «Березниковское музыкальное училище» (колледж) 
52.02.04 Актерское искусство 4 0 0 

53.02.03 Инструментальное 
исполнительство (по видам инструментов) 

7 3 0 

53.02.08 Музыкальное 
звукооператорское мастерство 

3 0 0 

53.02.07 Теория музыки 0 1 0 

53.02.06 Хоровое дирижирование 3 1 0 

ИТОГО 17 5 0 

 
ГБПОУ «Пермский музыкальный колледж» 
53.02.03 Инструментальное 
исполнительство (по видам инструментов) 

28 0 0 

53.02.04 Вокальное искусство 10 0 0 

53.02.02 Музыкальное искусство 
эстрады 

6 0 0 

53.02.01 Музыкальное образование 9 0 0 

53.02.07 Теория музыки 3 0 0 

53.02.06 Хоровое дирижирование 12 0 0 

ИТОГО 68 0 0 
 

ГБПОУ «Пермский краевой колледж искусств и культуры» 

51.02.03 Библиотековедение 13 0 12 

51.02.01 Народное художественное 
творчество 
 

23 0 0 

Документ создан в электронной форме. № 27-01-07-169 от 12.05.2023. Исполнитель: Вдовина Е.А.
Страница 2 из 5. Страница создана: 12.05.2023 16:32
Документ создан в электронной форме. № 27-01-07-36 от 09.02.2024. Исполнитель: Вдовина Е.А.
Страница 4 из 8. Страница создана: 08.02.2024 15:28
Документ создан в электронной форме. № 27-01-07-154 от 27.04.2024. Исполнитель: Вдовина Е.А.
Страница 13 из 17. Страница создана: 27.04.2024 11:27



 

  

3 

53.02.05 Сольное и хоровое народное 
пение 

10 0 0 

51.02.02 Социально-культурная 
деятельность 

0 20 14 

50.02.01 Мировая художественная 
культура 

14 0 0 

ИТОГО 
 

60 20 26 

 
ГБПОУ «Художественное училище (техникум)» г. Перми 
54.02.01 Дизайн (по отраслям) 13 0 0 

54.02.05 Живопись (по видам) 13 3 0 

ИТОГО 26 3 0 
 

ГБПОУ «Чайковское музыкальное училище» (техникум) 
52.02.04      Актерское искусство 0 0 0 

53.02.03 Инструментальное 
исполнительство (по видам инструментов) 

10 0 0 

53.02.06 Хоровое дирижирование 8 0 0 

53.02.04 Вокальное искусство 5 0 0 

53.02.05 Сольное и хоровое народное 
пение 

4 0 0 

53.02.07 Теория музыки 2 0 0 

54.02.01 Дизайн (по отраслям) 9 0 0 

54.02.05 Живопись (по видам) 5 0 0 

ИТОГО 43 0 0 
 

ИТОГО 
 

214 
 

28 
 

26 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Документ создан в электронной форме. № 27-01-07-169 от 12.05.2023. Исполнитель: Вдовина Е.А.
Страница 3 из 5. Страница создана: 12.05.2023 16:32
Документ создан в электронной форме. № 27-01-07-36 от 09.02.2024. Исполнитель: Вдовина Е.А.
Страница 5 из 8. Страница создана: 08.02.2024 15:28
Документ создан в электронной форме. № 27-01-07-154 от 27.04.2024. Исполнитель: Вдовина Е.А.
Страница 14 из 17. Страница создана: 27.04.2024 11:27



 

  

4 

Приложение 2 
к приказу Министерства культуры 
Пермского края 
от                         
№ 
 
 

Контрольные цифры приема граждан на 2024 год  
в государственные бюджетные профессиональные образовательные учреждения, 

реализующие программы среднего профессионального образования, 
подведомственные Министерству культуры Пермского края 

 
Код по ОКСО 

Наименование специальности 
Контрольные цифры приема 
(государственного задания) 
обучающихся в 2024 году  

(по формам обучения и базовому 
образованию) 

очная заочная 
основное 

общее 
среднее 
общее 

среднее 
общее 

 
ГБПОУ «Березниковское музыкальное училище» (колледж) 
52.02.04 Актерское искусство 4 1 0 

53.02.03 Инструментальное 
исполнительство (по видам инструментов) 

5 1 0 

53.02.08 Музыкальное 
звукооператорское мастерство 

1 2 0 

53.02.07 Теория музыки 1 1 0 

53.02.06 Хоровое дирижирование 1 0 0 

ИТОГО 12 5 0 

 
ГБПОУ «Пермский музыкальный колледж» 
53.02.03 Инструментальное 
исполнительство (по видам инструментов) 

28 0 0 

53.02.04 Вокальное искусство 10 0 0 

53.02.02 Музыкальное искусство 
эстрады 

6 0 0 

53.02.01 Музыкальное образование 9 0 0 

53.02.07 Теория музыки 3 0 0 

53.02.06 Хоровое дирижирование 12 0 0 

ИТОГО 68 0 0 
 

ГБПОУ «Пермский краевой колледж искусств и культуры» 

51.02.03 Библиотековедение 13 0 12 

51.02.01 Народное художественное 
творчество 
 

23 0 0 

Документ создан в электронной форме. № 27-01-07-169 от 12.05.2023. Исполнитель: Вдовина Е.А.
Страница 4 из 5. Страница создана: 12.05.2023 16:32
Документ создан в электронной форме. № 27-01-07-36 от 09.02.2024. Исполнитель: Вдовина Е.А.
Страница 6 из 8. Страница создана: 08.02.2024 15:28
Документ создан в электронной форме. № 27-01-07-154 от 27.04.2024. Исполнитель: Вдовина Е.А.
Страница 15 из 17. Страница создана: 27.04.2024 11:27



 

  

5 

53.02.05 Сольное и хоровое народное 
пение 

10 0 0 

51.02.02 Социально-культурная 
деятельность 

0 20 14 

50.02.01 Мировая художественная 
культура 

14 0 0 

ИТОГО 
 

60 20 26 

 
ГБПОУ «Художественное училище (техникум)» г. Перми 
54.02.01 Дизайн (по отраслям) 13 0 0 

54.02.05 Живопись (по видам) 13 3 0 

ИТОГО 26 3 0 
 

ГБПОУ «Чайковское музыкальное училище» (техникум) 
52.02.04      Актерское искусство 13 0 0 

53.02.03 Инструментальное 
исполнительство (по видам инструментов) 

8 0 0 

53.02.06 Хоровое дирижирование 7 0 0 

53.02.04 Вокальное искусство 3 0 0 

53.02.05 Сольное и хоровое народное 
пение 

4 0 0 

53.02.07 Теория музыки 2 0 0 

54.02.01 Дизайн (по отраслям) 6 0 0 

54.02.05 Живопись (по видам) 4 0 0 

ИТОГО 47 0 0 
 

ИТОГО 
 

213 
 

28 
 

26 

 

Документ создан в электронной форме. № 27-01-07-169 от 12.05.2023. Исполнитель: Вдовина Е.А.
Страница 5 из 5. Страница создана: 12.05.2023 16:32
Документ создан в электронной форме. № 27-01-07-36 от 09.02.2024. Исполнитель: Вдовина Е.А.
Страница 7 из 8. Страница создана: 08.02.2024 15:28
Документ создан в электронной форме. № 27-01-07-154 от 27.04.2024. Исполнитель: Вдовина Е.А.
Страница 16 из 17. Страница создана: 27.04.2024 11:27



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 
 

к проекту приказа «О внесении изменений в приказ Министерства 
культуры Пермского края от 12 мая 2023 года № 27-01-07-169  

«О распределении контрольных цифр приема граждан в 
государственные бюджетные профессиональные образовательные 

учреждения, реализующие программы среднего профессионального 
образования, подведомственные Министерству культуры Пермского 

края, на 2023, 2024 год» 

Проект приказа О внесении изменений в приказ Министерства культуры 

Пермского края от 12 мая 2023 года № 27-01-07-169  

«О распределении контрольных цифр приема граждан в государственные 

бюджетные профессиональные образовательные учреждения, реализующие 

программы среднего профессионального образования, подведомственные 

Министерству культуры Пермского края, на 2023, 2024 год» (далее – приказ) 

подготовлен в связи с подготовкой к открытию в 2024 году ГБПОУ «Краевая  

музыкальная школа» и необходимым плановым набором обучающихся. 

Финансирование осуществляется в пределах сводной бюджетной 

росписи Пермского края и в пределах лимитов бюджетных обязательств, 

доведенных Министерству культуры Пермского края, дополнительного 

финансирования не требуется. 

Приказ вступает в силу со дня подписания. 

 

 

 

Начальник отдела   

художественного образования 

Министерства культуры Пермского края  Е.А. Вдовина 

 

Документ создан в электронной форме. № 27-01-07-36 от 09.02.2024. Исполнитель: Вдовина Е.А.
Страница 8 из 8. Страница создана: 08.02.2024 15:28
Документ создан в электронной форме. № 27-01-07-154 от 27.04.2024. Исполнитель: Вдовина Е.А.
Страница 17 из 17. Страница создана: 27.04.2024 11:27


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

